

**Lucrari de reconstructie a sistemii de
incalzire si cazangeria autonoma a
geadinitei de copii nr. 3 din s. Sarata
Galbena, r-nul Hincesti (etapa I)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Alimentarea cu gaze interioare

Valoarea de deviz 15 229,43 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	GB06A	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 50 mm (Изолирующее фланцевое соединение Д=32мм)	2 buc	0,500	170,590 20,758	85,295 10,379
2	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/2" -1 1/2" (Кран шаровой муфтовый Д=32мм КШ-32)	buc	1,000	278,411 14,415	278,411 14,415
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой муфтовый Д=20мм КШ-20)	buc	2,000	136,205 8,649	272,410 17,298
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран пружинный муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа 116126к)	buc	1,000	84,605 8,649	84,605 8,649
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран пружинный муфтовый Д=15мм Р=0,01МПа 116126к)	buc	1,000	46,795 8,649	46,795 8,649
6	IC53C	Dop, avind diametrul de 1 1/4" (Заглушка Д=32мм)	buc	1,000	60,385 14,415	60,385 14,415
7	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, (Термозапорный клапан муфт. Ф20мм КТ3-20)	buc	2,000	349,791 16,145	699,581 32,290

1	2	3	4	5	6	7
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление газопровода ф32 к капитальной стене вып 150 мм по типу УГ-2,00 - 4шт)	kg	6,240	<div>25,565</div> <div>11,532</div>	<div>159,525</div> <div>71,960</div>
9	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	2,000	<div>42,092</div> <div>42,092</div>	<div>84,184</div> <div>84,184</div>
10	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"(Футляр через стены из стальной трубы Ф50мм, L=500мм для трубы ф32)	buc	1,000	<div>48,843</div> <div>23,064</div>	<div>48,843</div> <div>23,064</div>
11	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"(Футляр через стены из стальной трубы Ф50мм, L=500мм для трубы ф20)	buc	1,000	<div>48,843</div> <div>23,064</div>	<div>48,843</div> <div>23,064</div>
12	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Протаскивание труб через футляр)	buc	2,000	<div>16,721</div> <div>16,721</div>	<div>33,443</div> <div>33,443</div>
13	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , (Окраска креплений и футляров)	m2	0,500	<div>82,150</div> <div>64,580</div>	<div>41,075</div> <div>32,290</div>
14	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Труба Ду 32x3,0мм ГОСТ 3262-75*)	m	8,000	<div>108,000</div> <div>69,192</div>	<div>863,998</div> <div>553,536</div>
15	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Труба Ду 20x2,5мм ГОСТ 3262-75*)	m	6,000	<div>77,704</div> <div>54,777</div>	<div>466,226</div> <div>328,662</div>
16	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Труба Ду 15x2,5мм ГОСТ 3262-75*)	m	1,000	<div>71,135</div> <div>54,777</div>	<div>71,135</div> <div>54,777</div>

1	2	3	4	5	6	7
17	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	7,000	20,808 6,343	145,653 44,398
18	IE06B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	8,000	28,900 8,649	231,200 69,192
19	IE07A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	7,000	16,761 5,189	117,330 36,326
20	IE07B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	8,000	24,854 7,496	198,830 59,966
21	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовки и 2слоя эмали	m2	1,800	82,149 64,579	147,869 116,243
Cheltuieli directe			lei		4 185,636	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		368,370	
Total			100,00 +		4 554,006	
Transportarea materialelor			10,00 %		206,531	
Total			100,00 +		4 760,537	
Cheltuieli de semifabricat si depozitie			2,00 %		41,306	
Total			100,00 +		4 801,843	
Cheltuieli de regie			14,50 %		696,267	
Total			100,00 +		5 498,110	
Beneficiu de deviz			6,00 %		329,886	
Total Lucrari de constructie					5 827,996	
Incluziv salariu					1 637,200	
		2. Lucrari de montare				
22	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm Счетчик газа G - 6T со встроенным термокомпенсатором	buc	1,000	349,608 340,194	349,608 340,194
23	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, Отключающий электромагнитный клапан D32мм, (нормально-закрытый)	buc	1,000	28,842 24,794	28,842 24,794
24	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei	buc	1,000	288,359	288,359

1	2	3	4	5	6	7
		gaz-aer cu diametrul de 50 mm. Сигнализатор загазованности			201,810	201,810
Cheltuieli directe			lei		666,809	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		127,530	
Total			100,00 +		794,339	
Cheltuieli de transport			10,00 %		10,001	
Total			100,00 +		804,340	
Cheltuieli de semifabricat si depozitie			2,00 %		2,000	
Total			100,00 +		806,340	
Cheltuieli de regie			76,00 %		430,766	
Total			100,00 +		1 237,106	
Beneficiu de deviz			6,00 %		74,227	
Total Lucrari de montare					1 311,333	
Incluziv salariu					566,798	
		3. Valoarea utilajului				
25	Pretul firmei	Счетчик газовый мембранный с термокорректором с дистанционным управлением G-6T	buc	1,000	3 651,200 0,000	3 651,200 0,000
26	Pretul firmei	Отключающий электромагнитнитный клапан D32мм, (нормально-закрытый) EVG-32/NA	buc	1,000	1 232,000 0,000	1 232,000 0,000
27	Pretul firmei	Сигнализатор загазованности токсичных и горючих газов "Лелека"	buc	1,000	602,840 0,000	602,840 0,000
Cheltuieli directe			lei		5 486,040	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		65,832	
Total Valoarea utilajului					5 551,872	
Incluziv salariu					0,000	
Cheltuieli directe			lei		12 691,19	
TVA			20,00 %		2 538,24	

Total deviz: **15 229,43**
Incluziv salariu **2 203,98**

Intocmit _____ (SRL "AM SISTEME")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)